



Wust & Sohn GmbH & Co KG • Postfach 340 • 55463 Simmern

Stadt Koblenz
Amt für Jugend, Familie, Senioren und Soziales
Rathauspassage 2
56068 Koblenz

Koblenzer Str. 101
55469 Simmern
+49 (6761) 9399-0
+49 (6761) 9399-90
www.wust-bau.de
info@wust-bau.de

| Bearbeiter | Telefon | Fax | Mobil | e-Mail | Datum |
|-------------|---------------|---------------|--------------|--|------------|
| Thomas Dörn | 06761/9399-74 | 06761/9399-35 | 0163/4939985 | t.doern@wust-bau.de | 12.03.2018 |

Bauvorhaben : Sanierung Betonelemente Skateranlage Schlossvorplatz Koblenz
ProjektNr. : 73332-Sanierung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wunschgemäß überreichen wir Ihnen anliegend unser Angebot für die Bauleistungen an o.a. Bauvorhaben.

Bei einer pauschalen Vergabe des Bauvorhabens bieten wir Ihnen die Ausführung der Arbeiten zu einem Preis von 76.000,- € netto an.

Als Angebotsgrundlage gelten die VOB / B + C.

Wir hoffen, Ihnen ein preisgünstiges Angebot unterbreitet zu haben, und würden uns freuen, Ihren Auftrag zu erhalten. Eine handwerklich einwandfreie und zügige Ausführung sichern wir Ihnen zu.

Für Rückfragen steht Ihnen Herr Dörn gerne zur Verfügung. (06761/9399-74) (0163/4939985)

Mit freundlichen Grüßen

Wust & Sohn GmbH & Co KG
Bauunternehmung

Wust & Sohn GmbH & Co. KG · Koblenzer Str. 101 · 55469 · Simmern

Stadt Koblenz
 Amt für Jugend, Familie, Senioren und Soziales
 Rathauspassage 2
 56068 Koblenz

Ansprechp.: Thomas Dörn
 Telefon: 06761/9399-74
 Fax: 06761/9399-35
 Mobil: 0163/4939985

Angebot

Bauvorhaben **Sanierung Betonelemente Skateranlage Schlossvorplatz Koblenz**

ProjektNr. 73332-Sanierung

Seite: 1
 Datum: 12.03.2018

| Ordnungszahl | Menge | ME | Einh.Preis in € | Ges.Preis in € |
|--------------|---|------------|--------------------|-------------------|
| 01 | Sanierung Betonblöcke Skateranlage | | | |
| 01.01 | Vorarbeiten | | | |
| 01.01.0010 | Baustelle einrichten, vorhalten und räumen | 1,000 psch | 4.530,50 | 4.530,50 |
| 01.01.0015 | Verkehrssicherung | 1,000 psch | 779,28 | 779,28 |
| 01.01.0017 | Vermessungsarbeiten | 1,000 psch | 304,07 | 304,07 |
| 01.01.0020 | Vorhandene Betonelemente schützen | 60,000 m | 18,51 | 1.110,60 |
| 01.01.0022 | Belüftungsrohr Tiefgarage schützen | 1,000 psch | 416,89 | 416,89 |
| 01.01.0025 | Bauzaun aufbauen vorhalten und abbauen | 110,000 m | 12,86 | 1.414,60 |
| 01.01.0028 | Geländer abbauen und seith. lagern | 9,000 m | 28,45 | 256,05 |
| 01.01.0029 | Geländer, seith. gelagert, wieder versetzen | 9,000 m | 76,90 | 692,10 |
| 01.01.0030 | Asphalt schneiden bis 15cm Stärke | 13,000 m | 18,48 | 240,24 |

| Ordnungszahl | Menge | ME | Einh.Preis in € | Ges.Preis in € |
|---------------------------------|--|----|--------------------|-------------------|
| 01.01.0031 | Asphalt in Streifen aufnehmen und entsorgen b= 0,50m 7,000 | m2 | 43,02 | 301,14 |
| *** Eventualposition *** | | | | |
| 01.01.0034 | Oberboden für Lagerfläche abtragen und seiti. lagern 250,000 | m2 | 2,42 | nur Einh.Preis |
| *** Eventualposition *** | | | | |
| 01.01.0035 | Oberboden andecken und einsäen JULIWA-HESA Bug Nr. 2 300,000 | m2 | 4,14 | nur Einh.Preis |
| 01.01 | Vorarbeiten | | | 10.045,47 |
| 01.02 | Aufbrucharbeiten | | | |
| 01.02.0010 | Wassergebundene Wege decke d=10cm aufnehmen und auf Lagerplatz des AG transportieren, bis 5 km Entfernung 120,000 | m2 | 13,24 | 1.588,80 |
| 01.02.0015 | Fallschutzbelag aufnehmen und entsorgen d= 4cm 136,000 | m2 | 23,35 | 3.175,60 |
| 01.02.0020 | Frostschutz aufnehmen und seiti. lagern 59,000 | m3 | 29,71 | 1.752,89 |
| 01.02.0025 | Betonelemente, incl. Unterbau, aufnehmen, zerkleinern und entsorgen b= 0,40m h= 0,75m Unterbeton d= 0,26m 75,000 | m | 79,61 | 5.970,75 |
| 01.02.0030 | Betonelemente, incl. Unterbeton aufnehmen, zerkleinern und entsorgen b= 0,40m h= 0,15m Unterbeton d= 0,26m 2,400 | m | 73,33 | 175,99 |
| 01.02 | Aufbrucharbeiten | | | 12.664,03 |
| 01.03 | Betonelemente, Oberfläche | | | |
| 01.03.0010 | Frostschutzplanung herstellen b= 0,80m 78,000 | m | 6,07 | 473,46 |
| 01.03.0015 | Betonelemente, gestrahlt, liefern Elemente konstruktiv bewehrt. Eine Bewehrungsskizze ist vor Produktion vorzulegen. b= 0,40 m h=0,75 m 75 Stck. a. 1,00m | | | |

| Ordnungszahl | Menge | ME | Einh.Preis in € | Ges.Preis in € |
|---------------------------------|--|----|--------------------|-------------------|
| | 75,000 | m | 268,31 | 20.123,25 |
| 01.03.0020 | Betonelemente, gestraht, liefern, als Zulage Elemente konstruktiv bewehrt. Eine Bewehrungsskizze ist vor Produktion vorzulegen. b= 0,40m h= 0,15 m 3 Stck. a. 1,00m | | | |
| | 3,000 | m | 268,31 | 804,93 |
| 01.03.0021 | Passstücke als Zulage zu Betonement liefern b= 0,40 m h=0,75 m | | | |
| | 3,000 | St | 457,80 | 1.373,40 |
| 01.03.0025 | Betonelemente aus Pos. vor versetzen Unterbeton 0,26m C20/25 | | | |
| | 78,000 | m | 238,35 | 18.591,30 |
| 01.03.0027 | Styroporplatten liefern und einbauen Entlang der Betonelemente zur Aufnahme der Schubkräfte der Skateanlage. | | | |
| | 35,000 | m2 | 14,14 | 494,90 |
| 01.03.0030 | Frostschutz, seiti, gelagert wieder einbauen | | | |
| | 59,000 | m3 | 33,80 | 1.994,20 |
| 01.03.0035 | Dynamische Schicht, 6cm, Sabady 0/16 liefern und einbauen | | | |
| | 120,000 | m2 | 26,42 | 3.170,40 |
| 01.03.0040 | Wassergeb. Deckschicht, 4cm, Sabalith 0/8 hellgrau liefern und einbauen | | | |
| | 120,000 | m2 | 24,28 | 2.913,60 |
| 01.03.0041 | Tragschicht 0/22 8cm liefern und in Streifen einbauen b= 0,50m | | | |
| | 7,000 | m2 | 97,56 | 682,92 |
| 01.03.0042 | Deckschicht 0/8 4cm liefern und einbauen, Haftkleber aufbringen b= 0,50m | | | |
| | 7,000 | m2 | 104,81 | 733,67 |
| *** Eventualposition *** | | | | |
| 01.03.0043 | TOK-Band liefern und einbauen | | | |
| | 13,000 | m | 17,14 | nur Einh.Preis |
| 01.03.0044 | Possehlbelag in Streifen einbauen b= 0,50m Gelsenrot grau-beige | | | |
| | 7,000 | m2 | 281,90 | 1.973,30 |
| 01.03.0045 | Fahrbahnränder und angrenzende Bauwerke schützen | | | |

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

| | | |
|-----------|---|-------------------------|
| 01 | Sanierung Betonblöcke Skateranlage | |
| 01.01 | Vorarbeiten | 10.045,47 |
| 01.02 | Aufbrucharbeiten | 12.664,03 |
| 01.03 | Betonelemente, Oberfläche | 53.454,49 |
| 01 | Sanierung Betonblöcke Skateranlage | <u>76.163,99</u> |

Netto-Angebotssumme in € 76.163,99

| | | | | | |
|--|-----------|-----------------|--------|-----------|-----------|
| | Netto | Steuersatz Bez. | %-Satz | MwSt | Brutto |
| | 76.163,99 | Mehrwertsteuer | 19,00 | 14.471,16 | 90.635,15 |

Angebotspreis in € 90.635,15